



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-1267
Den 8. februar 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 677 (MOF alm. del) stillet den 15. januar 2021 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Anni Matthiesen (V) og Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 677

Ministeren bedes redegøre for, om svaret på MOF alm. del - spørgsmål 322 reelt betyder, at den instruks, som ministeren oplyser, at Miljøstyrelsen den 23. april 2020 har opdateret hjemmesiden med om Kemikalieinspektionens fremadrettede håndhævelse af algemidler slet ikke er taget i anvendelse og derfor heller ikke har haft nogen effekt?

Svar

Instruksen som omtalt i spørgsmålet indeholder de nye fortolkningsprincipper, som var kommet til ministeriets kendskab i lyset af EU-domstolens dom om Pure Air (C-592/18) og EU-Kommissionens brev af 6. februar 2020.

- ./. I tidligere oversendte svar på MOF alm. del spm. 320 redegør Kemikalieinspektionen for, hvorledes fortolkningsprincipperne inddrages i deres arbejde. På baggrund af instruksen fra det daværende Miljø- og fødevareministerium opdaterede Miljøstyrelsen den FAQ om algebekæmpelse, som figurerer
- ./. på styrelsens hjemmeside som en vejledning, jf. tidligere oversendte svar på MOF alm. del spm. 321.
- ./. Som det fremgår af tidligere oversendte svar på MOF alm. del spm. 322 har Kemikalieinspektionen oplyst om, at der endnu ikke er foretaget en offentliggørelse af ny praksis på området for rengøringsmidler, som vurderes at udgøre biocidholdige midler i henhold til biocidforordningen. Kemikalieinspektionen har oplyst om, at varsling af en ny praksis afventer afklaring på, hvorvidt der kan fastsættes en koncentrationsgrænse for benzalkoniumklorid og en endelig udmelding fra Kommissionen på den anmodning om et konkret produkt i grænseområdet mellem algemidler og rengøring, som blev fremsendt til Kommissionen, jf. tidligere oversendte svar på MOF alm. del spm.
- ./. 318.

Lea Wermelin

/

Lea Frimann Hansen